



Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak. 1991-1996-2001

		1991		1996		2001	
		Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%
Enkarterri	Guztira	29.680	100	29.791	100	29.663	100
	Gizonezkoak	14.804	49,9	14.847	49,8	14.705	49,6
	Emakumezkoak	14.876	50,1	14.944	50,2	14.958	50,4
2001	Guztira	0	0,0	0	0,0	176	0,6
	Gizonezkoak	0	0,0	0	0,0	91	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	0	0,0	85	0,3
2000	Guztira	0	0,0	0	0,0	204	0,7
	Gizonezkoak	0	0,0	0	0,0	107	0,4
	Emakumezkoak	0	0,0	0	0,0	97	0,3
1999	Guztira	0	0,0	0	0,0	200	0,7
	Gizonezkoak	0	0,0	0	0,0	100	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	0	0,0	100	0,3
1998	Guztira	0	0,0	0	0,0	195	0,7
	Gizonezkoak	0	0,0	0	0,0	102	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	0	0,0	93	0,3
1997	Guztira	0	0,0	0	0,0	175	0,6
	Gizonezkoak	0	0,0	0	0,0	87	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	0	0,0	88	0,3
1996	Guztira	0	0,0	49	0,2	199	0,7
	Gizonezkoak	0	0,0	26	0,1	102	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	23	0,1	97	0,3
1995	Guztira	0	0,0	163	0,5	177	0,6
	Gizonezkoak	0	0,0	94	0,3	98	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	69	0,2	79	0,3
1994	Guztira	0	0,0	199	0,7	208	0,7
	Gizonezkoak	0	0,0	97	0,3	102	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	102	0,3	106	0,4
1993	Guztira	0	0,0	193	0,6	198	0,7
	Gizonezkoak	0	0,0	102	0,3	110	0,4
	Emakumezkoak	0	0,0	91	0,3	88	0,3
1992	Guztira	0	0,0	188	0,6	180	0,6
	Gizonezkoak	0	0,0	105	0,4	97	0,3
	Emakumezkoak	0	0,0	83	0,3	83	0,3
1991	Guztira	24	0,1	205	0,7	212	0,7
	Gizonezkoak	9	0,0	109	0,4	106	0,4
	Emakumezkoak	15	0,1	96	0,3	106	0,4
1990	Guztira	222	0,7	244	0,8	238	0,8
	Gizonezkoak	109	0,4	125	0,4	119	0,4
	Emakumezkoak	113	0,4	119	0,4	119	0,4
1989	Guztira	233	0,8	255	0,9	255	0,9
	Gizonezkoak	110	0,4	123	0,4	127	0,4
	Emakumezkoak	123	0,4	132	0,4	128	0,4
1988	Guztira	226	0,8	234	0,8	247	0,8
	Gizonezkoak	107	0,4	104	0,3	105	0,4
	Emakumezkoak	119	0,4	130	0,4	142	0,5
1987	Guztira	255	0,9	257	0,9	258	0,9
	Gizonezkoak	127	0,4	129	0,4	138	0,5
	Emakumezkoak	128	0,4	128	0,4	120	0,4



**Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak.
1991-1996-2001**

		1991		1996		2001	
		Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%
1986	Guztira	246	0,8	272	0,9	276	0,9
	Gizonezkoak	141	0,5	154	0,5	155	0,5
	Emakumezkoak	105	0,4	118	0,4	121	0,4
1985	Guztira	284	1,0	287	1,0	297	1,0
	Gizonezkoak	139	0,5	140	0,5	142	0,5
	Emakumezkoak	145	0,5	147	0,5	155	0,5
1984	Guztira	264	0,9	268	0,9	280	0,9
	Gizonezkoak	146	0,5	141	0,5	146	0,5
	Emakumezkoak	118	0,4	127	0,4	134	0,5
1983	Guztira	302	1,0	323	1,1	321	1,1
	Gizonezkoak	145	0,5	159	0,5	157	0,5
	Emakumezkoak	157	0,5	164	0,6	164	0,6
1982	Guztira	330	1,1	333	1,1	350	1,2
	Gizonezkoak	170	0,6	171	0,6	177	0,6
	Emakumezkoak	160	0,5	162	0,5	173	0,6
1981	Guztira	325	1,1	342	1,1	354	1,2
	Gizonezkoak	165	0,6	171	0,6	173	0,6
	Emakumezkoak	160	0,5	171	0,6	181	0,6
1980	Guztira	366	1,2	375	1,3	382	1,3
	Gizonezkoak	196	0,7	202	0,7	209	0,7
	Emakumezkoak	170	0,6	173	0,6	173	0,6
1979	Guztira	376	1,3	391	1,3	401	1,4
	Gizonezkoak	195	0,7	203	0,7	211	0,7
	Emakumezkoak	181	0,6	188	0,6	190	0,6
1978	Guztira	384	1,3	397	1,3	414	1,4
	Gizonezkoak	198	0,7	214	0,7	219	0,7
	Emakumezkoak	186	0,6	183	0,6	195	0,7
1977	Guztira	435	1,5	444	1,5	439	1,5
	Gizonezkoak	231	0,8	230	0,8	232	0,8
	Emakumezkoak	204	0,7	214	0,7	207	0,7
1976	Guztira	425	1,4	442	1,5	463	1,6
	Gizonezkoak	217	0,7	231	0,8	245	0,8
	Emakumezkoak	208	0,7	211	0,7	218	0,7
1975	Guztira	459	1,5	473	1,6	476	1,6
	Gizonezkoak	233	0,8	239	0,8	245	0,8
	Emakumezkoak	226	0,8	234	0,8	231	0,8
1974	Guztira	397	1,3	416	1,4	425	1,4
	Gizonezkoak	199	0,7	199	0,7	205	0,7
	Emakumezkoak	198	0,7	217	0,7	220	0,7
1973	Guztira	425	1,4	442	1,5	460	1,6
	Gizonezkoak	209	0,7	224	0,8	225	0,8
	Emakumezkoak	216	0,7	218	0,7	235	0,8
1972	Guztira	454	1,5	473	1,6	485	1,6
	Gizonezkoak	246	0,8	251	0,8	258	0,9
	Emakumezkoak	208	0,7	222	0,7	227	0,8
1971	Guztira	405	1,4	440	1,5	452	1,5
	Gizonezkoak	204	0,7	227	0,8	249	0,8
	Emakumezkoak	201	0,7	213	0,7	203	0,7

Iturria: Eustat eta bertan egina



Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak. 1991-1996-2001

		1991		1996		2001	
		Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%
1970	Guztira	419	1,4	436	1,5	453	1,5
	Gizonezkoak	214	0,7	216	0,7	218	0,7
	Emakumezkoak	205	0,7	220	0,7	235	0,8
1969	Guztira	418	1,4	428	1,4	446	1,5
	Gizonezkoak	208	0,7	211	0,7	227	0,8
	Emakumezkoak	210	0,7	217	0,7	219	0,7
1968	Guztira	433	1,5	462	1,6	476	1,6
	Gizonezkoak	218	0,7	228	0,8	235	0,8
	Emakumezkoak	215	0,7	234	0,8	241	0,8
1967	Guztira	445	1,5	456	1,5	469	1,6
	Gizonezkoak	228	0,8	234	0,8	245	0,8
	Emakumezkoak	217	0,7	222	0,7	224	0,8
1966	Guztira	467	1,6	479	1,6	492	1,7
	Gizonezkoak	246	0,8	255	0,9	260	0,9
	Emakumezkoak	221	0,7	224	0,8	232	0,8
1965	Guztira	451	1,5	462	1,6	458	1,5
	Gizonezkoak	220	0,7	217	0,7	221	0,7
	Emakumezkoak	231	0,8	245	0,8	237	0,8
1964	Guztira	530	1,8	512	1,7	511	1,7
	Gizonezkoak	255	0,9	250	0,8	249	0,8
	Emakumezkoak	275	0,9	262	0,9	262	0,9
1963	Guztira	512	1,7	512	1,7	503	1,7
	Gizonezkoak	258	0,9	257	0,9	253	0,9
	Emakumezkoak	254	0,9	255	0,9	250	0,8
1962	Guztira	505	1,7	503	1,7	511	1,7
	Gizonezkoak	263	0,9	259	0,9	261	0,9
	Emakumezkoak	242	0,8	244	0,8	250	0,8
1961	Guztira	509	1,7	510	1,7	504	1,7
	Gizonezkoak	275	0,9	265	0,9	260	0,9
	Emakumezkoak	234	0,8	245	0,8	244	0,8
1960	Guztira	471	1,6	480	1,6	469	1,6
	Gizonezkoak	260	0,9	263	0,9	250	0,8
	Emakumezkoak	211	0,7	217	0,7	219	0,7
1959	Guztira	464	1,6	488	1,6	498	1,7
	Gizonezkoak	253	0,9	267	0,9	277	0,9
	Emakumezkoak	211	0,7	221	0,7	221	0,7
1958	Guztira	445	1,5	457	1,5	471	1,6
	Gizonezkoak	226	0,8	239	0,8	243	0,8
	Emakumezkoak	219	0,7	218	0,7	228	0,8
1957	Guztira	440	1,5	455	1,5	461	1,6
	Gizonezkoak	240	0,8	258	0,9	257	0,9
	Emakumezkoak	200	0,7	197	0,7	204	0,7
1956	Guztira	450	1,5	450	1,5	459	1,5
	Gizonezkoak	233	0,8	238	0,8	238	0,8
	Emakumezkoak	217	0,7	212	0,7	221	0,7
1955	Guztira	443	1,5	456	1,5	465	1,6
	Gizonezkoak	221	0,7	228	0,8	233	0,8
	Emakumezkoak	222	0,7	228	0,8	232	0,8



Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak. 1991-1996-2001

		1991		1996		2001	
		Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%
1954	Guztira	377	1,3	376	1,3	374	1,3
	Gizonezkoak	199	0,7	189	0,6	189	0,6
	Emakumezkoak	178	0,6	187	0,6	185	0,6
1953	Guztira	421	1,4	409	1,4	402	1,4
	Gizonezkoak	221	0,7	207	0,7	197	0,7
	Emakumezkoak	200	0,7	202	0,7	205	0,7
1952	Guztira	404	1,4	415	1,4	411	1,4
	Gizonezkoak	242	0,8	252	0,8	247	0,8
	Emakumezkoak	162	0,5	163	0,5	164	0,6
1951	Guztira	359	1,2	360	1,2	368	1,2
	Gizonezkoak	189	0,6	189	0,6	198	0,7
	Emakumezkoak	170	0,6	171	0,6	170	0,6
1950	Guztira	412	1,4	414	1,4	416	1,4
	Gizonezkoak	216	0,7	216	0,7	214	0,7
	Emakumezkoak	196	0,7	198	0,7	202	0,7
1949	Guztira	377	1,3	395	1,3	393	1,3
	Gizonezkoak	203	0,7	217	0,7	214	0,7
	Emakumezkoak	174	0,6	178	0,6	179	0,6
1948	Guztira	396	1,3	412	1,4	419	1,4
	Gizonezkoak	202	0,7	217	0,7	216	0,7
	Emakumezkoak	194	0,7	195	0,7	203	0,7
1947	Guztira	345	1,2	347	1,2	342	1,2
	Gizonezkoak	191	0,6	195	0,7	184	0,6
	Emakumezkoak	154	0,5	152	0,5	158	0,5
1946	Guztira	378	1,3	376	1,3	373	1,3
	Gizonezkoak	199	0,7	198	0,7	195	0,7
	Emakumezkoak	179	0,6	178	0,6	178	0,6
1945	Guztira	389	1,3	396	1,3	385	1,3
	Gizonezkoak	218	0,7	218	0,7	206	0,7
	Emakumezkoak	171	0,6	178	0,6	179	0,6
1944	Guztira	322	1,1	333	1,1	327	1,1
	Gizonezkoak	162	0,5	161	0,5	156	0,5
	Emakumezkoak	160	0,5	172	0,6	171	0,6
1943	Guztira	322	1,1	320	1,1	316	1,1
	Gizonezkoak	178	0,6	176	0,6	171	0,6
	Emakumezkoak	144	0,5	144	0,5	145	0,5
1942	Guztira	283	1,0	278	0,9	278	0,9
	Gizonezkoak	132	0,4	127	0,4	126	0,4
	Emakumezkoak	151	0,5	151	0,5	152	0,5
1941	Guztira	319	1,1	325	1,1	320	1,1
	Gizonezkoak	181	0,6	183	0,6	174	0,6
	Emakumezkoak	138	0,5	142	0,5	146	0,5
1940	Guztira	307	1,0	316	1,1	291	1,0
	Gizonezkoak	158	0,5	163	0,5	153	0,5
	Emakumezkoak	149	0,5	153	0,5	138	0,5
1939	Guztira	234	0,8	234	0,8	228	0,8
	Gizonezkoak	119	0,4	118	0,4	115	0,4
	Emakumezkoak	115	0,4	116	0,4	113	0,4

Iturria: Eustat eta bertan egina



**Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak.
1991-1996-2001**

		1991		1996		2001	
		Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%
1938	Guztira	251	0,8	244	0,8	243	0,8
	Gizonezkoak	115	0,4	114	0,4	111	0,4
	Emakumezkoak	136	0,5	130	0,4	132	0,4
1937	Guztira	285	1,0	272	0,9	276	0,9
	Gizonezkoak	133	0,4	121	0,4	121	0,4
	Emakumezkoak	152	0,5	151	0,5	155	0,5
1936	Guztira	375	1,3	375	1,3	369	1,2
	Gizonezkoak	198	0,7	193	0,6	184	0,6
	Emakumezkoak	177	0,6	182	0,6	185	0,6
1935	Guztira	379	1,3	365	1,2	350	1,2
	Gizonezkoak	198	0,7	182	0,6	171	0,6
	Emakumezkoak	181	0,6	183	0,6	179	0,6
1934	Guztira	367	1,2	364	1,2	353	1,2
	Gizonezkoak	192	0,6	192	0,6	187	0,6
	Emakumezkoak	175	0,6	172	0,6	166	0,6
1933	Guztira	405	1,4	395	1,3	378	1,3
	Gizonezkoak	212	0,7	203	0,7	184	0,6
	Emakumezkoak	193	0,7	192	0,6	194	0,7
1932	Guztira	447	1,5	420	1,4	402	1,4
	Gizonezkoak	229	0,8	202	0,7	186	0,6
	Emakumezkoak	218	0,7	218	0,7	216	0,7
1931	Guztira	370	1,2	360	1,2	326	1,1
	Gizonezkoak	178	0,6	173	0,6	152	0,5
	Emakumezkoak	192	0,6	187	0,6	174	0,6
1930	Guztira	378	1,3	358	1,2	327	1,1
	Gizonezkoak	204	0,7	186	0,6	162	0,5
	Emakumezkoak	174	0,6	172	0,6	165	0,6
1929	Guztira	364	1,2	355	1,2	333	1,1
	Gizonezkoak	199	0,7	186	0,6	162	0,5
	Emakumezkoak	165	0,6	169	0,6	171	0,6
1928	Guztira	358	1,2	346	1,2	324	1,1
	Gizonezkoak	184	0,6	175	0,6	156	0,5
	Emakumezkoak	174	0,6	171	0,6	168	0,6
1927	Guztira	390	1,3	354	1,2	312	1,1
	Gizonezkoak	195	0,7	175	0,6	137	0,5
	Emakumezkoak	195	0,7	179	0,6	175	0,6
1926	Guztira	388	1,3	363	1,2	325	1,1
	Gizonezkoak	197	0,7	174	0,6	146	0,5
	Emakumezkoak	191	0,6	189	0,6	179	0,6
1925	Guztira	390	1,3	358	1,2	318	1,1
	Gizonezkoak	179	0,6	161	0,5	135	0,5
	Emakumezkoak	211	0,7	197	0,7	183	0,6
1924	Guztira	321	1,1	292	1,0	239	0,8
	Gizonezkoak	141	0,5	125	0,4	96	0,3
	Emakumezkoak	180	0,6	167	0,6	143	0,5
1923	Guztira	328	1,1	299	1,0	240	0,8
	Gizonezkoak	161	0,5	135	0,5	96	0,3
	Emakumezkoak	167	0,6	164	0,6	144	0,5

Iturria: Eustat eta bertan egina



**Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak.
1991-1996-2001**

		1991		1996		2001	
		Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%
1922	Guztira	330	1,1	289	1,0	235	0,8
	Gizonezkoak	143	0,5	119	0,4	90	0,3
	Emakumezkoak	187	0,6	170	0,6	145	0,5
1921	Guztira	312	1,1	265	0,9	210	0,7
	Gizonezkoak	149	0,5	115	0,4	78	0,3
	Emakumezkoak	163	0,5	150	0,5	132	0,4
1920	Guztira	288	1,0	256	0,9	198	0,7
	Gizonezkoak	123	0,4	101	0,3	68	0,2
	Emakumezkoak	165	0,6	155	0,5	130	0,4
1919	Guztira	264	0,9	236	0,8	174	0,6
	Gizonezkoak	125	0,4	99	0,3	58	0,2
	Emakumezkoak	139	0,5	137	0,5	116	0,4
1918	Guztira	208	0,7	191	0,6	149	0,5
	Gizonezkoak	73	0,2	66	0,2	46	0,2
	Emakumezkoak	135	0,5	125	0,4	103	0,3
1917	Guztira	237	0,8	195	0,7	148	0,5
	Gizonezkoak	110	0,4	82	0,3	59	0,2
	Emakumezkoak	127	0,4	113	0,4	89	0,3
1916	Guztira	231	0,8	188	0,6	126	0,4
	Gizonezkoak	103	0,3	83	0,3	43	0,1
	Emakumezkoak	128	0,4	105	0,4	83	0,3
1915	Guztira	192	0,6	159	0,5	94	0,3
	Gizonezkoak	80	0,3	57	0,2	32	0,1
	Emakumezkoak	112	0,4	102	0,3	62	0,2
1914	Guztira	222	0,7	177	0,6	107	0,4
	Gizonezkoak	81	0,3	58	0,2	28	0,1
	Emakumezkoak	141	0,5	119	0,4	79	0,3
1913	Guztira	207	0,7	146	0,5	94	0,3
	Gizonezkoak	79	0,3	48	0,2	26	0,1
	Emakumezkoak	128	0,4	98	0,3	68	0,2
1912	Guztira	218	0,7	155	0,5	96	0,3
	Gizonezkoak	90	0,3	54	0,2	28	0,1
	Emakumezkoak	128	0,4	101	0,3	68	0,2
1911	Guztira	180	0,6	131	0,4	56	0,2
	Gizonezkoak	64	0,2	36	0,1	8	0,0
	Emakumezkoak	116	0,4	95	0,3	48	0,2
1910	Guztira	161	0,5	96	0,3	41	0,1
	Gizonezkoak	53	0,2	31	0,1	11	0,0
	Emakumezkoak	108	0,4	65	0,2	30	0,1
1909	Guztira	147	0,5	87	0,3	39	0,1
	Gizonezkoak	54	0,2	25	0,1	10	0,0
	Emakumezkoak	93	0,3	62	0,2	29	0,1
1908	Guztira	140	0,5	78	0,3	27	0,1
	Gizonezkoak	44	0,1	18	0,1	3	0,0
	Emakumezkoak	96	0,3	60	0,2	24	0,1
1907	Guztira	115	0,4	62	0,2	22	0,1
	Gizonezkoak	31	0,1	14	0,0	2	0,0
	Emakumezkoak	84	0,3	48	0,2	20	0,1

Iturria: Eustat eta bertan egina



Enkarterriko biztanleria jaioturtearen eta sexuaren arabera. Zenbaki absolutuak eta portzentajeak. 1991-1996-2001

	1991		1996		2001		
	Biztanleria	%	Biztanleria	%	Biztanleria	%	
1906	Guztira	104	0,4	59	0,2	20	0,1
	Gizonezkoak	32	0,1	18	0,1	4	0,0
	Emakumezkoak	72	0,2	41	0,1	16	0,1
1905	Guztira	78	0,3	32	0,1	8	0,0
	Gizonezkoak	25	0,1	12	0,0	1	0,0
	Emakumezkoak	53	0,2	20	0,1	7	0,0
1904	Guztira	77	0,3	39	0,1	14	0,0
	Gizonezkoak	24	0,1	11	0,0	2	0,0
	Emakumezkoak	53	0,2	28	0,1	12	0,0
1903	Guztira	68	0,2	22	0,1	2	0,0
	Gizonezkoak	24	0,1	7	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	44	0,1	15	0,1	2	0,0
1902	Guztira	47	0,2	15	0,1	2	0,0
	Gizonezkoak	16	0,1	5	0,0	1	0,0
	Emakumezkoak	31	0,1	10	0,0	1	0,0
1901	Guztira	33	0,1	10	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	10	0,0	5	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	23	0,1	5	0,0	0	0,0
1900	Guztira	42	0,1	11	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	15	0,1	4	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	27	0,1	7	0,0	0	0,0
1899	Guztira	26	0,1	7	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	6	0,0	0	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	20	0,1	7	0,0	0	0,0
1898	Guztira	11	0,0	1	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	2	0,0	0	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	9	0,0	1	0,0	0	0,0
1897	Guztira	19	0,1	3	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	2	0,0	1	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	17	0,1	2	0,0	0	0,0
1896	Guztira	15	0,1	2	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	1	0,0	0	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	14	0,0	2	0,0	0	0,0
<= 1895	Guztira	28	0,1	2	0,0	0	0,0
	Gizonezkoak	6	0,0	0	0,0	0	0,0
	Emakumezkoak	22	0,1	2	0,0	0	0,0

Iturria: Eustat eta bertan egina